
51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Novembro de 2020.

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo  - 

IPEM-ES -

ERRATA

Na Instrução de Serviço nº 093, 
publicada em 26 de novembro de 
2020,

Onde se lê:
Art. 1º - Designar os servidores 
Michele Salgado Oliveira, Ygor 
Abreu da Silva,...

Leia-se:
Art. 1º - Designar os servidores 
Ygor Abreu da Silva, Michele 
Salgado Oliveira,...

Vitória, 26 de novembro de 2020

Rogerio Pinheiro

Protocolo 628439

ERRATA

Na Instrução de Serviço nº 094, 
publicada em 26 de novembro de 
2020,

Onde se lê:
Art. 1º - Designar os servidores 
Michele Salgado Oliveira, Ygor 
Abreu da Silva,...

Leia-se:
Art. 1º - Designar os servidores 
Ygor Abreu da Silva, Michele 

Salgado Oliveira,...

Vitória, 26 de novembro de 2020

Rogerio Pinheiro

Protocolo 628441

Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMEN-
TO DO ESPÍRITO SANTO S/A 

- BANDES

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
LEILÃO ADMINISTRATIVO 

FUNDAP Nº 247

O Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo S.A. - BANDES, torna 
público que fará realizar, no dia 18 
de dezembro de 2020, às 10h, na 
Av. Princesa Isabel, 54, 10º andar 
do Ed. Caparaó em Vitória-ES, 
leilão por servidor designado pela 
administração, do tipo maior lance 
ou oferta, para cessão dos direitos 

-
ciamento FUNDAP, de que trata a 
Lei Estadual 5.245, de 03/07/96.

Eventuais esclarecimentos e 
informações poderão ser prestados 

de 12h às 18h, pelos telefones 
3331-4247, 3331-4422, 3331- 
4477, 3331-4302 e 3331-4303. 

Edital completo e seus anexos 
poderão ser retirados no 11º andar 
do Ed. Caparaó, Centro, Vitória-ES 
ou pela internet no site www.
bandes.com.br.

MAURÍCIO CÉZAR DUQUE

Diretor Presidente
Protocolo 628517

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH

EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO - Nº 01/2020

RESULTADO FINAL

A Secretária de Estado de Direitos 
Humanos HOMOLOGA e torna 

de Chamamento nº 01/2020. 
Depois de transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de 
recursos, a Comissão de Seleção 

-

Orgulho Liberdade e Dignidade - 

Fica CONVOCADA  a  Organização 
da Sociedade CiviL Associação 
Grupo Orgulho Liberdade e 
Dignidade - GOLD para iniciar 
o processo de celebração de 
parceria, comparecendo no prazo 
de 15 (quinze) dias corridos a partir 
desta publicação, a apresentar do-
cumentações conforme descritos 
no Edital de Chamamento Público 

nº 01/2020.
A homologação do presente Edital 
não gera direito para a OSC à 
celebração da parceria (art. 27, 
§6º, da Lei nº 13.019, de 2014).

Vitória, 25 de novembro de 2020.

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos 

Humanos
Protocolo 628320

NOTA TÉCNICA 001/2020

O Conselho Estadual dos Direitos 
DA Criança e do Adolescente 
(CRIAD), nos termos da Lei 
Estadual nº 4.521, de 18 de 
janeiro de 1991, e deliberação na 
8ª Reunião Ordinária, realizada no 
dia 24 de novembro de 2020, torna 
pública a Nota Técnica sobre o 
uso de Tecnologia Não Letal (TNL) 
na política de socioeducação do 
Estado do Espírito Santo. A íntegra 
desta Nota Técnica encontra-se 
disponível na aba editais do site 
da SEDH: https://sedh.es.gov.br 
ou poderá ser solicitada via e-mail: 
criad-sedh@sedh.es.gov.br.

Vitória/E  26   de Novembro de 
2020.

Alessandra Zardo Azevedo 
Venturim

Presidente do CRIAD

Protocolo 628458

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 011, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINACEIRA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar, de acordo com o Art. 115, da Lei Complementar nº. 
46/1994, a Escala de Férias relativa ao exercício de 2021, desta 
Secretaria de Estado de Direitos Humanos, conforme abaixo relacionado:

NOME N° FUNCIONAL

JANEIRO

Aldemar Geraldo da Cruz 2550385

Bernadete Baltazar 3034836

Getulio Sergio Souza Pinto 3657086

Jose Leonardo Barroso Mafra 2641062

José Lucio das Candeias 2733463

Nara Borgo Cypriano Machado 4048636

Vicente de Paulo Ramatis Lima 1570366

FEVEREIRO

Carlos Augusto Lopes 2584999

Kelly Watfy Zonta Lopes 389060

MARÇO

Francisley Assis Dias 3169545

JUNHO

Giani Brito Varonez 3530973

Julio Correa Dias Filho 4054075

Marina Francisqueto Bernabe 2972530

Rogerio dos Santos Lopes 4075854

JULHO

Antonio Carlos Santos Lopes 3436004

Josilene das Neves Santos 3474801

Macaciel Jonas Breda 3543196

Nathalia Borba Raposo Pereira 3607860

Patricia Gomes da Costa Scarpe 3510867

Rogerio do Amaral Oliveira 4171360

AGOSTO

Alexandre de Azevedo Birck 4123433

Rafael Castro Dutra 3535584

SETEMBRO

Alessandro dos Santos 3046222

Círio Augusto da Silva 4071212

Cosme Antonio do Nascimento 4054156

OUTUBRO

Hélio Silva Filho 3345840

Rafaela Kerckhoff Rolke Piantavinha 3297950

Rafaella Sa Ferraz 2493799

NOVEMBRO

Lacy Ramos Junior 1517805

DEZEMBRO

Ariadina Astori Porto 4044746

Simone Marins Vivacqua Figueiredo 3261549

Tadeu Inacio de Deus 3914720

Thais Tessarollo 3003140

Art. 2º FRACIONAR, as férias dos servidores abaixo relacionados, 
conforme § 14, do Art. 115, da Lei Complementar nº. 46/1994, inserido 
pela Lei Complementar nº. 792, de 17/11/2014:

NOME Nº Funcional 1º Período 2º Período

Aline Passos de Oliveira 2699150 Março Julho 

Alexandre Santos 3768350 Janeiro Agosto 

Caroline Cabrera 4056221 Maio Dezembro 

Claudio da Rocha Junior 4163605 Fevereiro Novembro

Edineia da Conceição Oliveira 3261468 Agosto Janeiro/22

Eyke Marinho Freitas 4293258 Agosto Dezembro 

Elizangela Souza dos Santos 4001796 Dezembro Julho/22

Fabricia Goetsch Barbosa 4049489 Janeiro Julho   

Filipe Costa Vieira 3955737 Dezembro Fevereiro/22

Geovanni Lima da Silva 2934531 Setembro  Outubro 

Grace Kelly dos Reis Sacramento 4077695 Julho Janeiro/22

Graziella Dalla Pagani 1582577 Julho Janeiro/22 

Heloisa Lugão Silveira 4074777 Maio  Setembro   

nº 01/2020.
A homologação do presente Edital A homologação do presente Edital 
não gera direito para a OSC à não gera direito para a OSC à 
celebração da parceria (art. 27, celebração da parceria (art. 27, 
§6º, da Lei nº 13.019, de 2014).

Vitória, 25 de novembro de 2020.

Nara Borgo Cypriano MachadoNara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos 

Humanos
Protocolo 628320

EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO - Nº 01/2020PÚBLICO - Nº 01/2020

RESULTADO FINAL

A Secretária de Estado de Direitos 
Humanos HOMOLOGA e torna  e torna  e torna 

de Chamamento nº 01/2020. de Chamamento nº 01/2020. de Chamamento nº 01/2020. de Chamamento nº 01/2020. 
Depois de transcorrido o prazo Depois de transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de 
Depois de transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de 
Depois de transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de 
Depois de transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de 
Depois de transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de recursal e a interposição de 
recursos, a Comissão de Seleção recursos, a Comissão de Seleção 

-

Orgulho Liberdade e Dignidade - Orgulho Liberdade e Dignidade - 

Fica CONVOCADA  a  Organização   a  Organização 
da Sociedade CiviL Associação 
Grupo Orgulho Liberdade e Grupo Orgulho Liberdade e 

Associação 
Grupo Orgulho Liberdade e 

Associação 
Grupo Orgulho Liberdade e Grupo Orgulho Liberdade e 
Dignidade - GOLD para iniciar Dignidade - GOLD
o processo de celebração de 
Dignidade - GOLD
o processo de celebração de 
Dignidade - GOLD
o processo de celebração de 
Dignidade - GOLD para iniciar 
o processo de celebração de 

 para iniciar 
o processo de celebração de o processo de celebração de 
parceria, comparecendo no prazo parceria, comparecendo no prazo 
de 15 (quinze) dias corridos a partir de 15 (quinze) dias corridos a partir 
desta publicação, a apresentar do-desta publicação, a apresentar do
cumentações conforme descritos cumentações conforme descritos 
no Edital de Chamamento Público 

20
20

-L
R

D
JD

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
7/

11
/2

02
0 

08
:5

9 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/11/2020 08:59:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIRGÍNIA ,MOTA SODRÉ (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - SEDH -
GARH)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2020-LRDJDT

20
20

-L
R

D
JD

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
7/

11
/2

02
0 

08
:5

9 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


